

## RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL Nº 065 - 2021-300-EPS TACNA S.A.

Tacna, 10 MAR 2021

## **VISTOS Y CONSIDERANDO:**

Que, en Sesión Ordinaria de Directorio N° 10-2021 de fecha 09 de marzo de 2021, con el Acuerdo N°01-10-2021 se aprueba la Designación del ING. RONAL OLIVER PERALTA QUINTO como Gerente de Ingeniería de la EPS TACNA S.A.

Que, de acuerdo a lo señalado en el numeral 5.1.2 del Manual de Organizaciones y Funciones de la EPS TACNA S.A., aprobado mediante Resolución de Gerencia General N°467-2019-300-EPS TACNA S.A., de fecha 02 de diciembre de 2019 es función del Directorio; Designar, evaluar y promover al Gerente General y demás Gerentes de línea de la Entidad.

Que, de acuerdo a lo señalado en el Art. Cuadragésimo segundo inciso 12 del estatuto Social de la EPS TACNA S.A. el Gerente General debe ejecutar acuerdos y disposiciones del Directorio.

Que estando conferidas en el Estatuto de la Entidad las facultades del Gerente General y con el V° B° de la Oficina de Asesoría Legal y la Gerencia de Administracion y Finanzas.

## SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: DESIGNAR como Gerente de Ingeniería a partir del 11 de marzo de 2021 al ING. RONAL OLIVER PERALTA QUINTO, cargo considerado de Confianza, debiéndose pagar la remuneración que corresponda.

**ARTICULO SEGUNDO**: Dejar sin efecto todos los documentos que se opongan a la presente y que la División de Recursos Humanos de cumplimiento a la presente resolución.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

ING.JUAN ALBERTO SEMINARIO MACHUCA
GERENTE GENERAL

EP\$ TACNA S.A.

JASM/msbdlr Distribución: GAF, RR,HH,GI, QAL,Interesado y Archivo

Av. Dos de Mayo N° 372 – Tacna Telf. (052) 583446 – Fax (052) 583453 Mail: eps.informes@epstacna.com.pe









h